II.) Translate. *Paul. Diac. p. 211. 1. Müll.* Pennatas, impennatasque agnas, in Saliari carmine spicas significat cum aristis: et alias sine aristis, agnas novas volunt intelligi.

PENNESCO, is, era, n. 3. pennas, seu alas emitto. *Cassiod. 1. Variar. 38.* Pulli aquilæ adulta ætate pennescunt.

PENNIFER, færa, færum, adject. *alato*, penniger. *Sidon. Carm. 2. 309. de gryphis.* Flectis penniferos hederis bicoloribus armos.

PENNIGER vel *pinniger*, gæra, gærum, adject. pennas habens, pennatus, *pennuto.*

I.) Proprie. *Accius* apud *Cic. 7. Fam. 23.* Hæc pinnigero, non armigero in corpore tela exercentur. *h. e.* in aves, non in homines armatos. *Lucret. 5. 1075.* Pinnigeri sævit calcaribus ictus amoris. *h. e.* Cupidinis. *Cic. Tim. 10.* Animantium genera quatuor, quorum unum divinum atque caeleste, alterum pennigerum et aerium, tertium aquatile, terrestre quartum.

II.) Translate. ¶ 1. De apibus. *Plin. 11. Hist. nat. 16. 16. (48).* Rex apum non vermi-

cul, sed statim penniger. ¶ 2. De sagittis. *Sil. It.* 8. 375. Nec mos pennigeris pharetram implevisse sagittis. Cf. *Coripp.* 4. *Johann.* 981. Pinnigerum ferrum. h. e. sagitta pinnis instructa. ¶ 3. De pisce. *Ovid.* 13. *Met.* 963. Cruraque pinnigero curvata novissima pisce. h. e. pinna, seu alas gerente.

PENNIPES, *Edis*, comm. gen. 3. *chi ha l'ale a' piedi*, pennas, seu alas habens in pedibus, ut Mercurius, et ab eo acceptas Perseus. *Catull.* 55. 24. Non si Pegaseo ferar volatu: Non Ladis si ego, pennipesve Perseus.

PENNIPOTENS, *entis*, adject. potens pennis: epithet. volucrum. *Lucret.* 5. 789. Quadrupedum in membris, et corpore pennipotentum. Adde 2. 878. — Dicitur et *pinnipotens*, quia penna et pinna idem sunt. *Donat. edit.* 2. p. 1748. *Putsch.* Componuntur nomina ex corrupto et integro, ut pinnipotens, nugigerulus.

PENNOR vel pinnor, *aris*, *ari*, dep. 1. Idem ac pennesco, pennas emitto. *Dracont.* 1. 262. *de ovib. avium.* Pennantur membrata globis, animantur, anbelant.

PENNULA vel pinnula, *æ*, f. 1. *diminut. a penna vel pinna*, parva pluma, *pennetta*, *aletta*, *περὺνιον*.

I.) Proprie. *Plaut. Amph. prol.* 143. Ego has habeo hic usque in petaso pinnulas. *Colum.* 8. *R. R.* 5. 5. *de gallin.* Inhibetur cupiditas iucubandi pinnula per nares trajecta. *Cic.* 2. *Nat. D.* 52. 129. Quum autam pulli pennulis uti possunt, tum valatus eorum matres prosequuntur. *Venant.* 3. *carm.* 22. 9. *de hirund.* fatus Implumes placide pennula tonsa tegit. Adde *Vulgat. interpr.* *Levit.* 5. 8. et *Deuter.* 14. 19.

II.) Translate. ¶ 1. De alis puerorum in Cupidinum formam ornatorum. *Apul.* 10. *Met.* Illos teretes et lacteos puellios diceret tu Cnipedes et Cupidines veros; nam et pinnulis et sagittulis et habitu cetero formæ præclare congruebant. ¶ 2. De parvis alis piscium. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 57. 83. (175). Quosdam inde exire ad pabula pinnulis gradientes, crebro caudæ mota etc.

PENNUS, *a*, *um*, adject. *Isid.* 19. *Orig.* 19. Pennum antiqui acutum dicebant: unde et avium pennæ, quia acutæ. Hinc *bipennis*, quam vocem *V.* — *NB.* De cognom. Rom. *V.* O-NOM.

PENSA, *æ*, f. 1. demensum diurnum, sive annonæ statuta pro victu quotidiano. *Edict. Dioclet.* p. 19. Lateris crudi ad laterculos diurnam mercedem in lateribus quattuor pedum, vinum ut ipse sibi in pensam præpararet, pasto $\frac{1}{2}$ duos. Item lateris ex luto diurnam mercedem in lateribus N. octo, ita ut vinum ipse sibi in pensam præpararet, pasto $\frac{1}{2}$ duos.

PENSABILIS, *e*, adject. *compensabile*, qui pensari potest. *Ammian.* 31. 13. *a med.* Damna nunquam pensabilia.

PENSATIO, *ōnis*, f. 3. pensandi actus: occurrit autem translate tantum et ¶ 1. Est compensatio, *compensazione*. *Petron. Satyr.* 141. De stomachi tui recusatione non habeo, quod tuncam. Sequetur imperium, si promiseris illi pro unius horæ fastidio multorum honorum pensionem. Adde *Ulp. Dig.* 16. 2. 7.; et *Quintil. Declam.* 232. ¶ 2. Item consideratio, examen, perpensatio, *considerazione*, *esame*. *Ammian.* 16. 12. *ante med.* Hostium terga cæsuris adero Indiscretus, si hoc pensatione moderata fiat et cauta.

PENSATOR, *ōris*, m. 3. *pesatore*, *οραδμοῦχος*, ponderator. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 13. (43). Stipis ponderandæ pensatores, libripendes dicuntur. *Harduin. leg. dispensatores*. Cf. *Quicherat.* (fretus *Gloss. Vatic. T. VII.* p. 573. Pensatores, pensculatores) vulgatam tuetur et legit: Quin et militum stipendia, hoc est stipis pondera; pensatores libripendes dicuntur. *Et hæc addidit:* Vix per se clarissima, *pensatores*, exolevit, et dicitur *libripendes*, quæ veterem *libram* representat. *Sillig.* vero rectius leg.: *Libralis*-appendebatur assis. Quare assis gravis pœna dicta, et adhuc expensa in rationibus dicuntur,

item impendia et dependere: quin et militum stipendia hoc est stipis pondera, dispensatores. libripendes, quæ consuetudine in iis emptionibus, quæ mancipi sunt, etiamnum libris interponitur. *Sic optimæ notæ Codices.*

PENSATUS, *a*, *um*. *V.* PENSO.

PENSĒ, adverb. *cum studio*, *impense*. *Comp. Pensius* tantum habet *Flavian.* apud *Symmach.* 2. *Ep.* 34. Nihil hac ætate tractandum pensius domesticis rebus. — *Gloss. Cyrill.* *Δαναρῆρεπος*, pensius, sumptuosius. *Hoc* tamen ad adjectivum referre possis.

PENSIBILIS, *e*, adject. pensilis, pendulus. *Gloss. Cyrill.* *Κρεμαστός*, pensibilis.

PENSICULĀTE, adverb. *ἀκριβῶς*, cum pondere iustoque examine. *Gell.* 1. 3. Quæ a Theophrasto pensiculate atque enucleate scripte. *Al. leg.* pensim eod. sensu. *V.* PENSICULO.

PENSICULĀTOR, *ōris*, m. 3. qui pensiculat. *Gloss. Philox.* Pensiculatores, *ἐξέτακται*. *V.* PENSATOR.

PENSICULO, *as*, *are*, *a*. 1. idem ac pensio: est derivatum a pensus, ut *missiculo* a missus. *Gell.* 13. 20. Pensicula utrumque, et modulare. Sunt qui legunt: *utrumque pensiculate, moderateque*, etc. *Apul. Florid.* n. 9. Meum unumquodque dictum acriter examinatis, sedulo pensiculatis, ad limam et liocam certam redigitis. Adde *eumd.* *ibid.* n. 23.

PENSILIS, *e*, adject. (pendeo) suspensus, pendens, pendulus, *κρεμαστός, μετέωρος* (It. *pendente*, *pensile*; Fr. *qui pend*, *pendant*, *suspendu*; Hisp. *pendiente*, *lo que cuelga*, *suspendido*; Germ. *hängend*, *herabhängend*; Angl. *hanging*, *hung up suspended*, *pendent*, *pendulous*, *pensile*). ¶ 1. Generatim. *Plaut. Pseud.* 1. 1. 86. Restim volo mihi emere, qui me faciam pensilem. Adde *eumd.* *Pœn.* 1. 2. 99. *Juvenal.* 1. 158. Qui dedit ergo tribus patris aconita, vebetur Pensilibus plumis, atque illinc despiciet nos? h. e. lectica, in qua lectus, aut pulvinus mollissimus. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 121. tum pensilis uva secundas Et nux ornatat mensas. h. e. quæ appensa pensili nodo, ut *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (16). loquitur, in hiemem servatur. *Plin.* 34. *ibid.* 3. 8. (14). Pensiles lychnuchi in delubris. *Id.* 19. *ibid.* 5. 24. (70). Cucurbita libertate pensilis concessa, visa est novam pedum longitudinis. h. e. permissio, ut pendens libere posset crescere. et *ibid.* 23. (64). Cucumis mira voluptate Tiberio principi epetit. Nullo quippe non die contigit ei, pensiles eorum hortos promoventibus in solem rotis olitoribus. *campane portatili da agrumis*. De hac eadem re *Colum.* 11. *R. R.* 3. 52. Possunt etiam vasis majoribus rotulæ subijci, quo minore labore producuntur, et rursus intra tecta recipiantur, etc. Hac ratione fere toto anno Tiberio Cæsari cucumis præbebatur. ¶ 2. Speciatim. *Pensilis fabrica* est, quæ non in ipso solo sita est et fundata, sed fornicibus, camerationibus, columnis aut pilis suffulcentibus imposita. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 16. et 12. *ibid.* 52. 3. Pensile borreum. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 12. 18. (83). Pensilis ambulatio. et *ibid.* 15. 24. (104). Cloacæ, operum omnium dictu maximum, suffossis montibus, atque urbe pensili subterque navigata. et *ibid.* 13. 20. (94). Legitur et pensilis hortus, immo totum oppidum Ægyptiæ Thebæ, exercitus armatos subter educere solitis regibus, nullo oppidanorum sentiente. (De hortis pensilib. *Babylonis V. Curt.* 5. 1.) *Id.* 9. *ibid.* 54. 79. (168); *Val. Max.* 9. 1. n. 1.; et *Macrob.* 2. *Saturn.* 11. Pensiles balneæ. h. e. camerationibus et hypocaustis subjectis impositæ: quas invenisse primum Sergium Oratum *Id.* *ibid.* tradunt. *Suspensuras balnearum* appellat *Seneca Ep.* 90. *a med.* Quomodo autem eas sint extollendæ et suspendendæ. *Pallad.* 1. *R. R.* 40. docet. — Huc pertinet et illud *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (119). Pensiles tribus fecit. *mobili*, *portatili*. Loquitur de C. Curione, qui amphitheatrum cardinum versatili libræmote suspensum fecit, in quo populus R. ludos spectaret. *Plinium* vero in hoc adjectivo ludere putat *Sillig.*, cuius *V.* adnotat. ad h. l. — Hinc